INDICAÇÃO Nº 22 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de limpeza e capina em toda a extensão do bairro Colina Verde, em especial
a rua Colina dos Alambrados, próximo ao aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista a vegetação crescente em toda a
extensão da rua Colina dos Alambrados, próximo ao aeroporto. Os moradores relatam
também a presença constante de animais peçonhentos, insetos e mal cheiros aumentam,
principalmente em períodos quentes.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D4U8X6J4S0S2H7R1
		2021-01-25T16:01:29-0300